MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PRINCESA ISABEL

EDITAL Nº 09/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO IFPB

CAMPUS PRINCESA ISABEL PARA ATUAÇÃO EM PROJETO DE EXTENSÃO NO

PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB)

Campus Princesa Isabel, no uso das atribuições, tornam público o Resultado dos

Recursos do Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Estudantes do IFPB

para Atuação em Projeto de Extensão no Programa IF Mais Empreendedor, de acordo

com o Edital nº 05/2021-FADEMA e Edital 06/2021-PROEXC, nos termos aqui

estabelecidos.

Tabela 01 – Resultado dos recursos

Candidato
Resultado do

recurso
Justificativa

Carlos Emanuel Izidro negado

Para composição da nota do aluno foi considerado o
histórico escolar vigente em no semestre 20.2 anexado
pelo candidato no ato da inscrição, conforme estabelecido
no edital 09/2021. Aplicando-se o cálculo da pontuação
apresentado no item 6.3, obtém-se o

Francisley Carvalho Leite negado

Conforme o edital 09/2021 a primeira etapa da seleção foi
realizada conforme o CRE vigente, apresentado pelo
candidato no ato da inscrição. Conforme o item 6.2, são
considerados aprovados para a próxima etapa, os 14
candidatos com maiores coeficientes escolares.
Assim, considera-se que o candidato que tenha coeficiente
zerado não seria excluído automaticamente da seleção.
Porém, para participar da segunda etapa, precisaria estar
entre os 14 candidatos com maiores coeficientes
escolares, conforme indicado no item 6.2.

Paulo Lucas Cândido de
Farias

negado

Conforme o edital 09/2021 a primeira etapa da seleção foi
realizada conforme o CRE vigente, apresentado pelo
candidato no ato da inscrição, não sendo possível adotar
outro critério de seleção para esta etapa.

Princesa Isabel/PB, 19 de maio de 2021.

Diretor Geral

IFPB - Campus Princesa Isabel

Portaria 2844/2018/IFPB/Reitoria